75 Sed quod possit pallio vti extra prouinciam de licentia Ordinarij illius loci , tenet Hieronymus de Leyua in lib. dicto exam. Episcop. c. 10. lib. 4. n. 17.

76 Neque potest intra prouinciam cum pallio celebrare sine Suffraganei illius loci permisu: licet de iure antiquo liberè poterat. Emanuel Rodriguez cap. 4. de sus obras. cap. 67. de los Obispos. num. 24.

77 Et licet possit alium Archiepi-scopum inuitare ad celebrandum in sua Ecclesia , & illi accommodare suum Pontificalē , specialiter cau-tum est in pallio ne accommodare possit. c. ad hoc 2. & ibi Panormitan. num. 3. de auth. & vsu pallij. Liber Pontificalis, Hostiensis , Sa , Leyua num. 18. suprà. Lancellottus in tem-ple, lib. 2. cap. 4. de Archiepiscopo.

78 Archiépiscopus seu Episcopus in loco exempto suæ dicecessis potest in Pontificalibus celebrare , etiam cum pallio , & populum solemniter benedicere , cum verbis , Sit nomen Domini benedictum : & habere Ca-nonicos qui ei assistant , etiam sine licentia exemptorum. Clement. ultim.

de privileg. & Cardinal. ibi. num. 9.  
Gratian. *disceptat.* forens. cap. 467.  
tom. 3. Franciscus de Pauinis de visi-  
tat. quest. 3. partis secundæ, n. 9. Tusclus  
litera E, conclusione 243. num. 3. Syl-  
vester & Angelus verbo pallium, n. 3.  
& 6. Cærimonialis Episcoporum,  
lib. 1. cap. 4. Barbosa in pastorali part. 3.  
allegat. 80. num. 14. & allegat. 105.  
num. 66.

79 Sed quod facere Patriarcha, Ar-  
chiepiscopus, seu Episcopus ne-  
quit, illud est: concedere alteri episcopo  
licentiam in loco exempto  
suæ Diœcesis vel in Diœcesi Suffra-  
ganei celebrandi, sine licentia or-  
dinarij, aut exemptorum. Neque  
ibi ipse Archiepiscopus, seu Epis-  
copus, sine exemptorum licentia  
prædicare poterit, licet intra limi-  
tes suæ Diœcesis aut prouinciae  
sint. Gratianus num. 31. usque ad 37.  
Barbosa in pastorali part. 2. allegat. 6.  
num. 14.

80 Archiepiscopus si ad aliam trans-  
fertur ecclesiam, pallium cum eo  
transfertur, sed non quoad usum:  
nam si Ecclesia Archiepiscopal is  
est, alium petere tenetur, non vero  
suo vel prædecessoris vti. Si vero  
Episcopal is tatum, id seruare debet,  
ut postea cum eo sepeliatur, vel  
cum ambobus, si aliud sibi con-  
cessum est. Gloss. in c. ex tuarum, &  
ibi Abbas in c. ad hoc. de auct. & usu  
pallij. Idem Abbas in c. bona memoria  
d. 1. in fine, cum gloss. de postular. Prae-  
lator. Hostiens. titulo de pallio, & Li-  
ber Pontifical. eodem titulo. Emanuel  
Sa verbo pallium, num. 3. Rodeanus  
p. 1. tit. de simonia. c. 17. n. 10. Hierony-  
mus Venero. 10. n. 14.

81 Et licet prohibitum sit mortuo-  
rum corpora cum ornamentis pre-  
tiosis & annulis sepelire. l. medico. §.  
mulier. ff. de auro & argento legato. l. &  
siquis §. impensa. ff. de religiosis & sum-

pribus funerum. l. seruo alieno 113. §.  
ineptas. ff. de legatis primo.

Veterum enim mos solemnis  
fuit apud multas receptus prouincias,  
quod in exequiarum die vita  
functus mirificè exornaretur, sicuti  
in die supremæ ac magnæ lætitiae: ut  
videre est latè apud Alexandrum ab  
Alexandro dierum genialium, & ibi  
Tiraquellus lib. 3. cap. 7. Plutarchus  
problem. cap. 13. & 25. Homerus lib. 18.  
de cadavere Patrocli. Suetonius in  
Nerone cap. 50. Pomponius Mela  
lib. 2. cap. 2. Valerius Maximus lib. 2.  
cap. 1. & lib. 4. Valerius Tribunus in  
illa eleganti oratione apud Linium 4.  
decada. lib. 4. Egregie & latè Ioseph  
de Acosta Iesuita in historia naturali  
de las Indias vbi plura refert, lib. 5.  
cap. 8. Constat etiam ex eo quod illi  
qui canonizandi erant, in solemni-  
tatis die defuncti effigies pretiosis  
induebatur ornamentis, ut refert  
Alexander ab Alexandro: & ibi  
Tiraquellus cum aliis, dierum genia-  
lium lib. 6. c. 4. fol. mihi 844. vbi cano-  
nizationis formam in hunc refert  
modum: Qui consecrandus, ac in  
Sanctos referendus erat, vita fun-  
cto, tunc pyram in tabernaculi for-  
mam construebant, auro & ebore  
signisque & tabulis pictis exorna-  
tam mirificè, alium desuper taber-  
naculum breuiorem usque ad tertiam  
consignationem erigebant, aquila cum omnium Deorum agge-  
stu in summo culmine locata, le-  
ctoque constructo purpura & auro,  
in quo defuncti effigies qui conse-  
crandus erat, valde exornata iace-  
bat. Senatus, Equester ordo, atque  
magni viri triumphales, quique  
amplissimos honores gesserant, cum  
magno applausu procedentes, le-  
ctum deferebant in pyram, cum car-  
mine & hymnis, omnibus humanis  
diuinisque aggratis honoribus. De-

83

mum

mum incensa pyra cùm vapore & fumo aquila agitata è summo culmine tabernaculi aëra petiisset, religio incussa fuit ipsius animam per inane cælum transisse, ipsamque quod mortale erat, defæcato & caduco in numero, cælestium & in Deorum consilio receptam fuisse: & hanc consecrationem Græci apostolos appellabant.

§4 At verò in Episcopis contrarium decisum extat, vt Glossa & Baldus notarunt in capite 2. de auth. & vsu pallij, vt tam in vita, quam in morte, corpus armatum incedat contra inimicorum insidias, & tunc tremendus & terribilis infernalibus potestatibus appareat, ad eumque accederè timeant, cùm eum tamquam fortè militem cælestis militiae Pontificalibus indumentis, cum pallio, baculo, & mitra munitum viderint: & idè dicitur mitra à minando. *Gloss. in c. 9. 49. dist. quasi minans dæmoni, vel idè quia mitra, qua cælestem Sion est ingressurus, benè est quod corpus habeat vestem, & ornamenta nuptialia, quæ sibi tradidit Sponsa in die coronationis suæ. Coronationis dies tunc est cùm laqueus contritus fuerit, & à miserrimo corporis carcere liberati fuerimus: igitur ornetur tunc maiestuosè, quando eius anima cælestem gloriæ coronam acceptura est, ne sibi dicatur, Amice quomodo buc intraisti non habens vestem nuptialem?*